روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

جمعہ 4 جنوری 2002ء 19 شوال 1422 ہجری - 4 ص 1381 حش جلد 52-87 نمبر 4

استغفار پر دوام

حضرت ابن عباسؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: جس نے استغفار پر دوام اختیار کیا اللہ تعالیٰ اس کے لئے ہر تنگی سے نکلنے کا راستہ بنا دے گا اور ہر غم کے بعد فراخی عطا کرے گا اور اس کو وہاں سے رزق دے گا جہاں سے اس کو توقع بھی نہیں ہوگی۔

حضرت شیخ محمد بصری سیر و سیاحت بلا ہند میں تشریف لائے۔ جنوں میں احمدیت کا پیغام ملا۔ 10 جولائی 1891ء کو امام دوراں کے دست مبارک پر بیعت کر لی اور کچھ عرصہ دیار حبیب کی برکات سے مستفید ہونے کے بعد 1893ء کے وسط میں مکہ شریف بھجرت پہنچ گئے اور فریضہ کی بجآوری کے بعد 4- اگست 1893ء مطابق 20 محرم 1311ھ کو حضرت اقدس کی خدمت میں تصفیٰ کوائف و حالات لکھے نیز شعبہ عام کے ایک تاجر السید علی طالع تک پیغام حق پہنچانے اور انہیں عربی تصانیف بھجوانے کی نسبت بھی عرضداشت کی۔

(”حماقت البشری“ ص 2 طبع اول)

4- ممالک ہند میں اشاعت

دین کے لئے واعظین کا تقریر حضرت اقدس نے 26 مئی 1892ء کو ایک ضروری اشتہار دیا کہ اس عاجز کا ارادہ ہے کہ اشاعت